el deber de reportar a la CNSC los empleos de carrera en vacancia definitiva existentes 

en su planta de personal. 

De igual manera se solicita, adelantar la apropiación presupuestal para asegurar la 

financiación del Proceso de Selección, cuyo valor por vacante es de CINCO MILLONES 

QUINCE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($5.015.605) MONEDA CORRIENTE. Al 

respecto, es preciso señalar que, el saldo definitivo a pagar por parte de las entidades 

se establecerá una vez se haya recaudado el valor total de los derechos de participación 

de los aspirantes y se realice el respectivo cierre del proceso de selección.

[...]

⎯ INDICADORES DEL PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIÓN: 

➢ INDICADORES DE COBERTURA:  

En la vigencia 2025 se abordaron veintitrés (23) áreas de conocimiento incluidas en 

el Plan Institucional de Capacitación 2025, en las cuales se citaron en promedio a 

ciento veinticinco (125) funcionarios por cada capacitación y se contó con una 

participación promedio de cuarenta y siete (47) funcionarios en cada una de las 

actividades de capacitación.  

OBJETIVO: 125 funcionarios 

INDICADOR: 37,6% 

De conformidad con lo anterior, el Grupo de Gestión del Talento Humano realiza

[...]

para los servidores que integran la planta de personal del Instituto como forma de 

reconocer su permanencia y compromiso con la Entidad.  

RESULTADOS  

En la vigencia 2025, se realizó la contratación del Plan de Bienestar Laboral e 

Incentivos con la Caja de Compensación Compensar por valor de ciento veinticinco 

millones ($125.000.000=) de pesos M/cte. 

Al cierre de la vigencia, se presenta un porcentaje de ejecución de recursos 

equivalente al 99.98% y excedente pendiente de ejecución de $20.993. =.  

CONCLUSIONES:   

Durante la vigencia 2025, se ejecutaron 49 actividades de las 51 propuestas en el